[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
19.12.2024                                                                                                                                  № 38
О прогнозном Плане (Программе) приватизации муниципального имущества на 2025 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Парабельский район»,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества на 2025 год согласно приложени

HYPERLINK \l Par84  ю к настоящему решению.

2. Настоящее решение разместить  в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Парабельский район»: https://paradm.gosuslugi.ruwww.torgi.gov.ru/new, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов: .
3. Контроль за исполнением решения возложить на бюджетно-экономическую комиссию (Ю.М. Ключников).

Председатель Думы

М.А. Гордиевский
Приложение к решению

Думы Парабельского района от 19.12.2024 № 38
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2025 год
	№ п/п
	Наименование приватизируемого имущества
	Местонахождение
	Площадь объекта недвижимости

(кв.м.)
	Балансовая стоимость основных средств

(тыс.руб.)
	Обременения
	Сроки приватизации
	Планируемый доход в местный

бюджет

(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Нежилое здание

с земельным участком
	Томская область, Парабельский район, с.Парабель, ул. Зеленая,11
	23
520
	9,599
26,535
	нет
	2 квартал
	232,800

	2
	Нежилое здание

с земельным участком
	Томская область, Парабельский район, с. Парабель,
ул. Шишкова, 10б
	51,8
61
	150,00
37,976
	нет
	2 квартал
	215,350

	3
	Нежилое здание

с земельным участком
	Томская область, Парабельский район,
д. Талиновка,

ул. Центральная,

д. 3
	77,1
381
	3,333
40,500
	нет
	1 квартал
	152,000

	4
	Нежилое здание

с земельным участком
	Томская область, Парабельский район, с. Парабель,
ул. Шишкова, д. 12
	99,6
342
	147,553
150,090
	нет
	2-3 квартал
	334,873

	5
	Нежилое здание

с земельным участком
	Томская область, Парабельский район, с. Парабель,

ул. Свердлова, д. 18
	173,3
475
	256,817
111,036
	нет
	2-3 квартал
	455,917

	Итого:
	1 390,940